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W A Ż N E  

T E M A T Y :  

 Regionalny 

Zjazd Przyjaciół 

Misji Oblackich 

 Uroczystość 

Bożego Ciała  

w Kodniu 

 Rekolekcje cha-

ryzmatyczne 

 Kodeński 

„Kalendarz 

Misyjny 2015” 

 Płyta „Matko 

Jedności” 

 Miesiąc czerwiec jest czasem wpa-

trywania się w Najświętsze Serce Pana 

Jezusa, trwamy na nabożeństwach czerw-

cowych, przeżywaliśmy Uroczystość Naj-

świętszego Ciała i Krwi Chrystusa, przed 

nami Uroczystość Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. Liturgia Kościoła zwraca 

naszą uwagę na wielką miłość Boga do 

człowieka - Wcielone Słowo Ojca ma 

ludzkie serce, serce kochające, serce dają-

ce się jako pokarm w Eucharystii. 

 Tym bardziej cieszy nas fakt, że  

w maju i czerwcu taki licznie pielgrzymu-

ją do Kodnia dzieci pierwszokomunijne  

i rocznicowe, aby podziękować Bogu za 

dar przyjmowania Eucharystii do swojego 

serca. 

 Przed nami pierwszy z wielkich 

odpustów kodeńskich - święto Matki Bo-

żej Kodeńskiej, a jednocześnie Diecezjal-

ny Dzień Chorych, na który już dziś ser-

decznie zapraszamy. Cieszymy się z fak-

tu, że będzie z nami nowy Ordynariusz Diecezji Siedleckiej - Jego Ekscelencja 

Biskup Kazimierz Gurda, który przecież w swoim herbie posługi pasterskiej za-

warł element papieskiej korony z Kodeńskiego Sanktuarium. Zapraszamy zatem 

przed Oblicze Królowej Podlasia wszystkich zmagających się z krzyżem choroby, 

wieku podeszłego, samotności. Niech Matka tej ziemi oręduje za swymi dziećmi. 

Niech w Jej pełnym pokoju i miłości spojrzeniu każdy Pielgrzym odnajdzie otu-

chę i pokrzepienie. 

 Oddani w Chrystusie i Maryi Niepokalanej, 

 

Kustosze Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej 

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej 
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Uroczystościom 

odpustowym  

w Uroczystość 

Zesłania Ducha 

Świętego prze-

wodniczył Jego 

Ekscelencja  

Bp Eugeniusz 

Jureczko OMI  

- Ordynariusz 

Diecezji Yoka-

duma  

w Kamerunie 

w połowie XVI wieku gotycką unicką cerkiew zamkową 

pw. Ducha Świętego. Od swego początku aż po dziś dzień 

stanowi kościół katolicki. Nawet czasy zaboru rosyjskiego 

nie zagroziły kaplicy, która stanowiła wtenczas prywatną 

świątynię właścicieli Kodnia.  

 Sumie odpustowej na Kodeńskiej Kalwarii prze-

wodniczył JE o. bp Eugeniusz Jureczko OMI - Ordyna-

riusz Diecezji Yokaduma w Kamerunie. Eucharystię kon-

celebrowali misjonarze "ad gentes", którzy przybyli na do-

roczny Regionalny Zjazd Przyjaciół Misji Oblackich. 

Wśród nich byli oo.: Ludwik Stryczek OMI (Kamerun), 

Dawid Omieciński OMI (Ukraina), Marek Swat OMI 

(Pakistan), Wiesław Chojnowski OMI (Madagaskar - Pro-

kura Misyjna w Poznaniu), o. Franciszek Chrószcz OMI 

(Kamerun, Madagaskar - Kodeń) oraz rodowity Malgasz  

- o. Nicolas Randrianjafimahenina OMI. Słowo Boże wy-

głosił o. Leonard Głowacki OMI. Oprawę muzyczną sumy 

odpustowej przygotowała kodeńska schola młodzieżowa, 

wykonując również pieśni misyjne, wywodzące się z kul-

tury afrykańskiej.  

Odpust w kaplicy pw. Ducha Świętego 

i Regionalny Zjazd Przyjaciół Misji 

 W uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

w Kodeńskim Sanktuarium miały miejsce dwie 

doniosłe uroczystości. Pierwszą z nich był odpust 

w kaplicy zamkowej pw. Ducha Świętego. Drugie 

wydarzenie zgromadziło Przyjaciół Misji Oblac-

kich z regionu Wschodniej Polski.  

 Pierwszym kościołem na ziemi kodeńskiej 

była drewniana świątynia łacińska pod wezwa-

niem Ducha Świętego, wzniesiona przez Jana Sa-

piehę przed jego śmiercią w 1517 roku. Niemniej 

jednak kościół ten spłonął. Na mocy przywileju 

papieskiego syn Jana - Paweł Sapieha - wzniósł  
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 Po Eucharystii uczestnicy zjazdu zgromadzili się w Bazylice 

Kodeńskiej, aby wysłuchać świadectw o pracy misyjnej. Zebranych 

w kościele szczególnie ujął o. Nicolas, który wykonał pieśń własne-

go autorstwa, dotyczącą jego powołania. Spotkanie zakończyło się 

nabożeństwem oraz błogosławieństwem ojca biskupa.  

Ukazał się kodeński 

„Kalendarz Misyjny 2015” 

 Ukazał się "Kalendarz Misyjny 2015", opracowany przez Sank-

tuarium Maryjne w Kodniu. Kalendarz zawiera zdjęcia i informacje mi-

syjne, dobrane w oparciu o Papieskie Intencje Misyjne na 2015 rok.  

 W kalendarium znajdziemy zaznaczone wydarzenia, planowane 

w Kodeńskim Sanktuarium w 2015 roku wraz ze zdjęciami z Kodnia, 

informacjami o Zgromadzeniu Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokala-

nej, Sanktuarium Maryjnym w Kodniu. Zaznaczono także dni, w które 

Przyjaciele Misji Oblackich mogą uzyskać odpust zupełny pod zwykły-

mi warunkami. Kalendarz zawiera również informację powołaniową. 

Ukazanie się Kalendarza Misyjnego 2015 wiąże się z rozpoczęciem 

przez wspólnotę kodeńską animacji misyjnej na terenie całego kraju. 

Ma ona na celu propagowanie troski o misje zagraniczne, akcję powoła-

niową oraz zaproszenie do Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej. Przy-

gotowaniem kalendarza zajął się o. Paweł Gomulak OMI.  

http://koden.com.pl/gal,258.html
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III Pielgrzymka Leśników Podlasia 

wraz z Rodzinami do Kodnia 

 W sobotę 14 czerwca przed oblicze Matki 

Bożej Kodeńskiej przybyli pracownicy Lasów Pań-

stwowych Lubelskiej Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych. Trzecia pielgrzymka leśników wraz 

z rodzinami zgromadziła kilkaset osób. Centralnym 

punktem spotkania była Eucharystia, sprawowana 

przez kustosza Kodeńskiego Sanktuarium w ko-

ściele zamkowym pw. Ducha Świętego na Kodeń-

skiej Kalwarii. Coroczne spotkania w Kodniu są 

okazją do zawierzenia pracy leśników wstawien-

nictwu Matki Bożej Kodeńskiej. Stwarzają również 

pracownikom Lasów Państwowych i ich rodzinom 

możliwość spotkania się ze sobą poprzez wspólny 

poczęstunek, organizowany na łące przy Kodeń-

skiej Kalwarii.  

Płyta „Matko Jedności” 

Płyta zawiera 15 utworów, wyko-

nanych przez Drohiczyńskie 

Warsztaty Muzyczne. Znajdziemy 

na niej również kompozycję Mi-

sjonarzy Oblatów Maryi Niepoka-

lanej, w tym wieloletniego kusto-

sza Kodeńskiego Sanktuarium - 

śp. o. Stanisława Wodza OMI.  

 „Do kogóż my, Matuchno – do kogóż pójdziemy… Rzew-

liwy śpiew znany od wieków każdemu dziecku ziemi podlaskiej, 

przekazywany z pokolenia na pokolenie. Intonowany u Jej tronu, 

wydobywa z podlaskich serc trudy i znoje ludzkiego życia, ście-

lone przed Jej matczynym obliczem. Śpiew pełnych ufności oczu 

dzieci, na kolanach obchodzących Jej łaskami słynący wizeru-

nek. Jak to się stało, że pozwoliła się wykraść z Rzymu – jak 

mówił o Niej kardynał Karol Wojtyła? Dlaczego obrała sobie 

Kodeń za miejsce swego panowania? A może właśnie ta żarliwa 

modlitwa wschodniej duszy – tak wymownie zawarta w słowach 

pieśni – sprowadziła Ją tutaj? Przecież serce Matki nie mogło 

być głuche na to wołanie. 

 Kiedy przybyła do Kodnia 15 września 1631 roku lud Podlasia, Po-

lesia i Wołynia pielgrzymował do Jej tronu. Tym czym Jasna Góra jest dla 

Polski, tym Kodeń jest dla Podlasia. Nie bez znaczenia jest fakt, że Jej ko-

deński wizerunek został koronowany koronami papieskimi już w 1723 ro-

ku, tuż po obrazie jasnogórskim i trockim. Jest Królową, Matką, jest Tą, 

która sprawia jedność – między podzielonymi uczniami Chrystusa, między 

rozbitymi niezgodą rodzinami i małżeństwami. Ze względu na to, że była 

Matką Jedności – królowała zarówno w bazylice kodeńskiej, jak i w cu-

downej ikonie w cerkwi unickiej – została wygnana z tych ziem przez za-

borcę rosyjskiego, chroniąc się na Jasnej Górze przez 52 lata. Udręczony 

http://koden.com.pl/gal,259.html
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Płytę można nabyć w Kodeńskim Sanktuarium 

Cena publikacji - 15 zł 

lud Podlasia przedzierał się przez granice zaborów, aby przed obliczem swej Podlaskiej Matki i Kró-

lowej nucić Do kogóż my Matuchno – do kogóż pójdziemy… W 1927 roku powróciła do Bazyliki 

Kodeńskiej, prowadziło ją morze rozmodlonych ludzi, pieszo kroczył pasterz diecezji podlaskiej, wi-

tał Ją w sapieżyńskiej stolicy Adam kardynał Sapieha -  potomek tego, który wykradł Ją z Watykanu, 

aby była Matką tego ludu. A Ona przedziwnym wyrokiem Opatrzności Bożej, zaprosiła do siebie za-

konników Jej ofiarowanych – Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, którzy stoją na straży Czę-

stochowy Podlasia aż po dzień dzisiejszy. 

 Niniejszy zbiór pieśni maryjnych zawiera pieśni tradycyjne, jak również utwory powstałe  

z żywej i gorącej miłości do Królowej Podlasia – Matki Jedności.” 

Ze wstępu do płyty - aut. o. Pawła Gomulaka OMI 

Uroczystość Bożego Ciała 

 W tradycyjnej procesji eucharystycznej w Uroczystość Naj-
świętszego Ciała i Krwi Chrystusa udział wzięło kilka tysięcy para-
fian i pielgrzymów. Niektórzy z nich przybywają do Kodnia na 
uroczystości z Lublina czy Warszawy. Uroczystej Eucharystii  
w Bazylice Kodeńskiej przewodniczył kustosz Kodeńskiego Sank-
tuarium, wygłosił również homilię. Podczas procesji do czterech 
ołtarzy czynny udział wzięła również parafialna orkiestra dęta, któ-
ra animowała śpiewy eucharystyczne.  

http://koden.com.pl/gal,260.html
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Nocne Czuwanie Charyzmatyczne  

i rekolekcje ewangelizacyjne w Kodniu 

 W program rekolekcji ewangelizacyjnych 

wpisane było również comiesięczne czuwanie  

w Bazylice Mniejszej w Kodniu – na wspólnej 

modlitwie zgromadziło się kilkaset osób, m. in.: 

z Białej Podlaskiej, Wisznic, Łosic, Międzyrzeca 

Podlaskiego, Siedlec, Lublina czy Warszawy. 

Eucharystię na zakończenie czuwania koncele-

browali: ks. Sławomir Brodawka – Diecezjalny 

Koordynator Odnowy w Duchu Świętym oraz  

o. Mariusz Dunaj OFMCap z Białej Podlaskiej. 

Mszy świętej przewodniczył o. Paweł Gomulak 

OMI z kodeńskiej wspólnoty Misjonarzy Obla-

tów Maryi Niepokalanej, który podziękował za 

cztery lata tworzenia wspólnoty modlitwy przed 

obliczem Królowej Podlasia.  

 Na zakończenie rekolekcji charyzmatycz-

nych uczestnicy zgromadzili się na Eucharystii 

w kościele zamkowym pw. Ducha Świętego na 

Kodeńskiej Kalwarii. Przewodniczył jej o. Paweł 

Gomulak OMI, który też skierował do zebranych 

słowo, zachęcając do stawania się odważnym 

apostołem Jezusa Chrystusa: "W dniu dzisiej-

szym prosiliśmy o odnowienie w nas darów Du-

 Czerwcowe Nocne Czuwanie Charyzmatycz-

ne w Kodniu było połączone z trwającymi w dniach 

20-22 czerwca rekolekcjami ewangelizacyjnymi, 

które animowała Wspólnota Charyzmatyczna 

„Mocni w Duchu” z Łodzi. W rekolekcjach uczestni-

czyło przeszło 80 osób. Tematyką skupienia był te-

mat powiązany z programem duszpasterskim w bie-

żącym roku: „Wiara w Jezusa Chrystusa, czyli po-

dróż przez twoje życie”. W czasie konferencji poru-

szane były tematy związane z wiarą i przeżywaniem 

jej w codzienności. Uczestnicy mieli możliwość 

przeżyć modlitwę o wewnętrzne uzdrowienie zra-

nień i łaskę przebaczenia, nabożeństwo drogi krzy-

żowej na Kodeńskiej Kalwarii, modlitwę prośby  

o wylanie darów Ducha Świętego.  

Rekolekcjom ewangelizacyjnym  

w Kodniu przewodniczyła  

Wspólnota Charyzmatyczna  

„Mocni w Duchu” z Łodzi.  

Uczestniczyło w nich przeszło 80 osób  

W Nocnym Czuwaniu Charyzmatycznym 

wzięło udział kilkuset wiernych 
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"Teraz ruszamy, nie możemy siedzieć  

– świat czeka na Chrystusa – do dzieła!" 

cha Świętego. Nie każdy ma dar uzdrawiania, chary-

zmat proroctwa, czy modlitwy w językach, ale wszy-

scy jesteśmy wezwani do praktykowania charyzmatu 

świadectwa. Duch Święty jest przedstawiany pod 

symbolem ognia, który jest gwałtowny, daje ciepło, 

światło, wypala rany i to wszystko, co jest słomą  

w naszym życiu." Nawiązał tym samym do słów 

Ewangelii na niedzielę, wzywających do przyznawa-

nia się do Chrystusa w naszym życiu codziennym.  

 Na zakończenie Eucharystii, dziękując Wspól-

nocie „Mocni w Duchu” za obecność i świadectwo 

wiary, zebrani udzielili im specjalnego błogosławień-

stwa wspólnoty wraz z modlitwą dziękczynienia. 

Przed udzieleniem błogosławieństwa liturgicznego, 

celebrans wezwał zebranych: "Teraz ruszamy, nie 

możemy siedzieć – świat czeka na Chrystusa – do 

dzieła!" Rekolekcje zakończyły się agapą w nowym 

Domu Pielgrzyma w Kodniu.  

 

Zmiany personalne w Kodniu 

 Pełniący obowiązki Prowincjała - o. Andrzej Korda OMI - wraz z Radą Prowincji dokonał 

zmian personalnych wśród Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. Część z nich dotyczy wspólnoty 

oblackiej w Kodniu. 

  Wraz z dniem 1 lipca wspólnotę kodeńską opuści  

o. Paweł Gomulak OMI. W Kodniu pełnił funkcję misjonarza ludo-

wego (rekolekcjonisty), rzecznika sanktuarium. Był odpowiedzialny 

za: prowadzenie strony internetowej, organizację wydarzeń w sanktua-

rium, profil na facebooku i wizerunek medialny sanktuarium, kontakty 

z mediami, publikacje i materiały graficzne, archiwum, kronikę oraz 

opiekował się scholą młodzieżową w Kodniu. Brał udział w II Syno-

dzie Diecezji Siedleckiej, w komisji ds. ekumenizmu.  

 Po 4 latach obecności w Kodniu zostaje przeniesiony do domu 

zakonnego w Kędzierzynie-Koźlu, gdzie będzie pełnił funkcję misjo-

narza ludowego (rekolekcjonisty). 

 Z dniem 1 lipca 2014 roku do komunitetu kodeńskiego należeć będzie o. Piotr Wójcik OMI  

- dotychczasowy przełożony w domu zakonnym w Iławie. W Kodniu obejmie funkcję 1 radnego do-

mu zakonnego.  

 Obowiązki Rzecznika Sanktuarium, opieki nad mediami (stroną internetową, profilami 

społecznościowymi) obejmie o. Mirosław Skrzydło OMI. 

http://koden.com.pl/gal,261.html
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Święto Matki Bożej Kodeńskiej 

Diecezjalny Dzień Chorego w Kodniu 

 W święto Matki Bożej Kodeńskiej - 2 lipca - ob-

chodzimy również pierwszy z tzw. wielkich odpustów ko-

deńskich. Jest to jednocześnie Diecezjalny Dzień Chore-

go, gromadzący przed Jej obliczem w Kodniu chorych  

i cierpiących. Serdecznie zapraszamy na uroczystości od-

pustowe do Kodnia tych wszystkich, którzy doznają tru-

dów i cierpienia w życiu codziennym ze względu na krzyż 

choroby, wieku podeszłego. Modlić się z nami będzie Or-

dynariusz Diecezji Siedleckiej - Jego Ekscelencja Biskup 

Kazimierz Gurda.  

Bliższe informacje przekaże nowy Rzecznik Sanktuarium 

Festiwal Życia w Kodniu 

 W dniach od 21-27 lipca w Kodeńskim 

Sanktuarium odbywać się będzie XIV Festiwal 

Życia. Spotkanie gromadzi młodych, związa-

nych z duszpasterstwem młodzieżowym Misjo-

narzy Oblatów Maryi Niepokalanej. 

 Szczegółowy plan Festiwalu, bliższe 

informacje organizacyjne oraz wskazówki dla 

uczestników przekaże nowy Rzecznik Sanktua-

rium Maryjnego w Kodniu. 
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Zniszczenia, jakie 

przyniosła ze sobą po-

wódź z kwietnia 2013 

roku usuwane były 

przez kilka miesięcy 

W uznaniu za zasługi dla 

pszczelarstwa brat Jan otrzymał 

wiele odznaczeń 
Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej, Królowej Podlasia, Matki Jedności 

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej w Kodniu 
 

Rynek 1; 21-509 Kodeń 

tel. 83 375 41 19; 375 41 20; 375 46 61 (parafia); 375 41 92 (fax) 

rzecznik Sanktuarium: admin@koden.com.pl 

www.koden.com.pl oblaci@koden.com.pl   parafia@koden.com.pl 

 W związku z decyzją Przełożonych dotyczącą zmiany pla-

cówki mojej posługi, pragnę serdecznie podziękować za cztery lata 

Waszej obecności i zainteresowania życiem Sanktuarium Maryjnego 

w Kodniu. 

 Dziękuję wszystkim, którzy towarzyszyli nam, subskrybując 

Biuletyn Sanktuarium, który w chwili obecnej trafia do przeszło pół 

tysiąca odbiorców. Z wielką radością tworzyłem ostatni numer pod 

moim autorstwem, mając przekonanie, że ten periodyk elektroniczny, 

stanowi pomoc w uczestniczeniu w życiu Częstochowy Podlasia. 

 Wyrażam moją wdzięczność tym wszystkim, którzy doceniali 

funkcjonalność strony internetowej, profilów społecznościowych, 

oraz publikacji. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim ludziom, 

związanym z mediami: telewizjom, prasie, Katolickiemu Radiu Pod-

lasie, Radiu Lublin, portalom ogólnopolskim i regionalnymi. Dzięku-

ję za Waszą życzliwość i zaufanie, jakie okazujecie Sanktuarium Ma-

ryjnemu w Kodniu. 

 Niech Matka Boża Kodeńska wyprasza Wam wszystkim 

wszelkie potrzebne łaski. 

Szczęść Boże! 

o. Paweł Gomulak OMI 

Podziękowanie 


